REPUBLIKA € SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
INSPEKTORI I PERGJITHSHEM

Nr.[L2%/iProt Tirang, mé /{ 052014,

URDHER
Nr A9, date /1252014

“PER
NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR.620 DATE 22.11.2012 “PER
MIRATIMIN E LLOJEVE TE DEKLARATIS SE INTERESAVE PRIVATE” .

NE zbatim t& nenit 15 gérma a), t& nenit 40 pika 1, gé€rma d) dhe nenit 21 t&€ Ligjit
nr.9049, date 10.4.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
Jinanciore ¢ ¢ zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké” i ndryshuar, dhe ng
Rregulloren e Brendshme t€ Inspektoratit t&€ Lart€ t&€ Deklarimit dhe Konrollit t&
Pasurive dhe Konflikti t& Interesave,

Me arsyetimin se:

Me urdhérin nr.620, dat¢ 22.11.2012 t& Inspektorit t& Pérgjithshém t& 1LDKP, “Pér
miratimin e llojeve t& deklaratés sé interesave private” botuar né Fletoren Zyrtare nr.
154, t& vitit 2012, jang miratuar format e deklaratés s& interesave private, “Para fillimit
t& detyrés”, “Periodik/Vjetor”, ©“ Pas largimit nga detyra” dhe “Me kérkesé”.

Né fagen 12 t& formularéve sipas modelit t& miratuar, &shté pércaktuar dhe ményra e
plotésimit t& tyre, me shkrim dore ose né ményré elektronike.

Nisur nga fakti se formulari i deklarimit konsiderohet dekument zyrtar dhe duhet té
p&rmbajé t& gjithé elementet e njé dokumenti zyrtar, duhet t&€ shmanget plotésimi me
shkrim dore, duke paraqitur saktési, seriozitet dhe estetiké, *

URDHEROJ:

Ng fagen nr.12 t€ deklaratés s€ private para fillimit t€ detyrés, deklaratés s& interesave
private periodik/vietor dhe deklaratés s¢ interesave private pas largimit nga funksioni,
béhet ndyshimi si vijon:

Fjalia “Formulari i Deklarimit t€ plot&€sohet me shkrim dore ose n€ ményré elekironike,
por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim”, zévéndé&sohet me fjaling: “Formulari i
Deklarimit plotésohet vetém né meényré elektronike (me kompjuter)". Pas printimit t&
formularit t€ plotésuar sipas kérkesave ligjore, beéhet nénshkrimi pér ¢de fleté t& tij,
sipas rubrikave pérkatése.

Zyrtari plot&son dhe nénshkruan dokumentin nga fagja 1 deri né fagen 7 t& tij.

Personi i lidhur (bashkéshorti/ja dhe fémijét madhorg) plotéson dhe nénshkruan, né
raset si vijon:
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a- Kur kané pasuri t& regjistruar vegmas né emér t& tyre plotésojné né ményré
elektronike vetém me kompjuter fagen 7-11

b- Kur nuk kané pasuri t¢ regjistruar vegmas né emér t€ tyre plotésojné vetém
fagen nr 8.

2. Dorézimi i deklaratés nga zyrtari do t& b&het vetem né zyrén e Autoritetit Perg] egjés
t€ institucionit publik ku punon.

3. Bazuar né& shkronjén “d)” neni 40 t& Ligjit nr 9049 daté 10.4.2003 “Pér deklarimin
dhe kontrollin e pasurive té detyrimeve financiare té 1é zgiedhurve dhe disa népunésve
publike” i ndryshuar, mos plot€simi né ményré elektronike dhe me kompjuter i
deklararatés s& interesave private para fillimit t& punés, deklaratés s€ interesave private
peridik/vjetor dhe deklarata ¢ interesave private pas largimit nga funksioni pérbén
shkelje ligjore.

Ky urdhér hyn n€ fugi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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